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PROTOKÓŁ NR 24 
 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 10 grudnia 2007 r. 
 

 
Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska. 
 
W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji Rewizyjnej, lista obecności stanowi załącznik 
do protokołu.  
 
Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
Wójt Gminy - Henryk Gajda 
Skarbnik Gminy - Maria Nowicka 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Odczytanie protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej. 
2. Wstępna analiza projektu budŜetu na rok 2008. 
3. Zgłoszenie wniosków, uwag i poprawek do przedłoŜonego projektu budŜetu.  
4. Sprawy róŜne. 
 
 

Ad. 1. 
 

Przewodnicząca Komisji Z. Kasperska odczytała protokół kontroli Komisji Rewizyjnej 
dotyczącej gospodarowania środkami finansowymi oraz trwałymi instytucji kultury i sportu – 
działy 921 i 926 za rok 2007 przeprowadzonej w dniach 22 i 26 listopada 2007 r. 
Nie wniesiono uwagi zastrzeŜeń i protokół został podpisany. 
 
Ad. 2. i  3. 
 
Komisja Rewizyjna przystąpiła do analizy projektu budŜetu na rok 2008 r.  
 
Przewodnicząca Komisji rozpoczęła analizę od projektu uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu 
Gminy Pabianice na 2008 rok. Dochody i wydatki kształtują się na poziomie 14.888.418 zł. 
Przewodnicząca zwróciła uwagę na rezerwę celową, szczególnie na remonty w oświacie.   
 
Skarbnik Gminy przedstawiła pisma dyrektorów szkół dotyczące planowanych wydatków 
inwestycyjnych na 2008 r. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła uwagę, na potrzebę zakupu kotary do sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Bychlewie. UwaŜa, Ŝe najpierw starano się o duŜą salę a 
teraz chce się ją podzielić, budzi to wątpliwości dlatego prosi wobec powyŜszego o 
przekonywujące uzasadnienie zgłoszonej potrzeby.   
 
Odnośnie rezerwy celowej w kwocie 100.000 zł na zadania oświatowe na wynagrodzenia 
osobowe Przewodnicząca Komisji prosi o wykaz osób ze szkół, które planują odejść na 
emeryturę w 2008 r. z rzetelną, szczegółową kalkulacją odpraw i klauzulą, Ŝe nie wykorzystanie 
tych środków spowoduje ich zwrot do budŜetu. 
 



 2 

Ponadto Przewodnicząca Komisji prosi o rozpisanie rezerwy celowej w Urzędzie Gminy na 
wynagrodzenia osobowe w kwocie 70.000 zł. tj. ile osób zamierza przejść na emeryturę, 
kalkulacja tych odpraw i inn 
 
Następnie Komisja Rewizyjna analizowała część opisową do budŜetu Gminy na 2008 r. oraz 
załącznik nr 4 - planowane wydatki Gminy Pabianice na rok 2008 
 
Radny P. Kociołek zwrócił uwagę na dochody w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem i prosi o informację o proporcji wpływów z poszczególnych podatków, 
min o największych podatnikach. 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo – nie było pytań i uwag 
 
Dział 600 – Transport i łączność –  
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na powracający problem sprzątania wiat, aby 
dopilnować i kontrolować stan i porządek w tych miejscach.  
 
Dział 630 – Turystyka - nie było pytań i uwag. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – nie było uwag i zastrzeŜeń. 
 
 Dział 710 – Działalność usługowa - nie było uwag i zastrzeŜeń. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna – zgłoszona wyŜej uwaga 
    
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa - nie było uwag i zastrzeŜeń. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa  
Radny H. Szafrański zwrócił uwagę, Ŝe zaplanowano wydatki na rozbudowę straŜnicy OSP w 
Gorzewie w kwocie 140.000 zł a była wcześniej mowa o kwocie 100.000 zł. i naleŜy zapoznać 
się z opinią Zarządu OSP Gminy Pabianice odnośnie tej inwestycji. 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem Komisja nie miała 
pytań i uwag do tych wydatków. 
 
Dział 758 – RóŜne Rozliczenia - nie było uwag i zastrzeŜeń. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie  
Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej uwaŜa, Ŝe naleŜy odnieść się do etatów zatrudnienia 
pedagoga czy jest to obligatoryjne, wynikające z ustawy o oświacie i na jakich zasadach jest 
zatrudniany. 
W dziale tym zaplanowano zwiększenie o ¼ etatu administracji w Szkole Podstawowej w 
Petrykozach co zdaniem Przewodniczącej Komisji budzi wątpliwości, księgowa jest zatrudniona 
na 0,5 etatu w kaŜdej szkole i jest to wystarczające. 
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Radny H. Szafrański uwaŜa, Ŝe nie naleŜy wchodzić w zarządzanie dyrektora szkołą i 
rozwiązania w zatrudnieniu, naleŜy przyznać 1,5 etatu a jak dyrektor zagospodaruje tą wielkość 
jest jego decyzją.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wnioskuje aby 1,5 etatu na administrację zachować, nie 
zwiększając o wnioskowane ¼ etatu. 
 
Przewodnicząca prosi o przygotowanie informacji o etatach obsługi administracyjnej i liczbie 
uczniów w poszczególnych szkołach, wyszczególnić klasy “0”, klasy I-VI oraz metraŜ szkoł. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia – uwag i zastrzeŜeń nie wnieniosno. 
    
Dział 852 – Pomoc społeczna - Komisja nie miała pytań i uwag do tych wydatków. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  
Przewodnicząca Komisji prosi o przygotowania informacji dotyczącej czasu pracy świetlic 
szkolnych (do której są otwarte), ile dzieci uczestniczy w zajęciach świetlicowych i czy 
korzystają z nich dzieci dowoŜone.   
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna - uwag i zastrzeŜeń nie wnieniosno. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na to aby na przyszłość stworzyć plan działalności 
jednostek kultury i zgodnie z nim realizować wydatki. 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport - Komisja nie miała pytań i uwag do tych wydatków. 
 
Skarbnik Gminy przedstawiła pismo dotyczące zapotrzebowania na środki finansowe w 2008 r. 
klubu sportowego „Orzeł” w Piątkowisku. 
 
Projekt budŜetu Gminy Pabianice na 2007 rok stanowi załącznik do protokołu 
 
Ad. 4 
 
W sprawach róŜnych Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła pismo Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Pawlikowicach dotyczące programu rozwoju szkoły – stanowi załącznik do 
protokołu. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, Ŝe nadal nie otrzymano wyczerpującej informacji odnośnie 
programu profilaktycznego „Jak Ŝyć z ludźmi”.  
 

Na tym posiedzenie zamknięto. 
 

Protokół po odczytaniu podpisano. 
 
       Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
 
 
       Z. Kasperska ...................................... 
 

Protokolant: Anna Chodasewicz 


